
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУТМА

№ .  M l « 2026-  жыл

«Дарылоо иши » жана « Медициналык алдын алуу иши» факультеттеринин 1- 
курсунун студенттерин ендуруштук практикясынан бошотуу женундо

И.К.Ахунбаева атындагы КММАнын ендуруштук практикасынын жобосуна ылайык:

БУЙРУТМА КЫЛАМ:
1. «Дарылоо иши» жана «Медициналык алдын алуу иши» факультеттеринин 1- 

курсунун орто медициналык билими бар студенттери 2026-жылдын 2-февралынан 
баштап 2026-жьшдын 10-апрелине чейин етулуучу 30 саат келемундегу 
«Санитардык» ендуруштук практикасынан бошотулсун;

Негиз: вндуруштук практиканын жобосунун 7-белуму, 10-пункту
2. вндуруштук практиканы уюштуруу секторунун башчысы (Ж.Б.Мадалбекова) 

факультеттердин декандары (Е.Ж.Жолдошбеков, З.А.Айдаров, А.Т.Эрбаев) менен 
биргеликте:

-  Орто медициналык билими бар студенттердин дипломдорундагы ендуруштук 
практика боюнча тиркемесин чогултуп;

-  вндуруштук практикадан бошотулган студенттердин тизмесин даярдашсын.
3. «Санитардык» ендуруштук практикасынан бошотулган студенттердин тизмеси 

бекитилсин (Тиркеме 1)
4. Буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу-методикалык белумдун башчысы 

Г.Б. Исаковага жуктелсун.

Об освобождении от производственной практики “Санитарская” студентов 1-го 
курса факультетов «Лечебное дело №1, 2» и «Медико-профилактическое дело»

В соответствии с Положением о производственной практике КГМА им.И.Ахунбаева: 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Освободить студентов 1-го курса факультетов «Лечебное дело №1, 2» и «Медико­

профилактическое дело» от производственной практики «Санитарская» в объёме 
30 часов со 2-февраля 2026-года по 10-апреля 2026-года;

Основание: “Положение о производственной практике”, глава 7, пункт 10



2. Заведующей сектором организации производственной практики 
(Ж.Б.Мадалбекова) совместно с деканами факультетов (Е.Ж.Жолдошбеков, 
З.А.Айдаров, А.Т.Эрбаев):
-  Подготовить копии дипломов студентов, имеющих среднее медицинское 

образование;
-  Сформировать список студентов, подлежащих освобождению от 

производственной практики.
3. Утвердить список студентов, освобожденных от «Санитарской практики» 

(Приложение №1);
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника учебно­

методического отдела Г.Б. Исакову.

КММАнын окуу иштери боюнча проректору: К. Б. Ырысов

аткарды: Ж.Б. Мадалбековател.54-69-71.



Приложение №1

№ ФИО Гр. Наименование колледжа
Факультет “Лечебное дело №2”
1. Джанваху Ислам 5 Казахстанско-Российский высший медколледж, РК
2. Абиева Анара 10 Медицинский колледж №1, Москва, РФ
3. Жумалиева Нурайым 10 Медицинский колледж №1, Москва, РФ
4. Казтурган Ханшайым 16 Жамбылский высший медколледж, РК
5. Бектемирова Майза 21 Бишкекский медицинский колледж, КР
6. Замирбек Сауле 21 Тюменский медицинский колледж, РФ
Факультет “Лечебное дело №1”
7. Кудайбергенов Камбар 34 Жамбылский высший медколледж, РК
8. Алимов Улугбек 26 Высший медколледж “Тараз-Болошак”, РК
9. Алиев Икрам Илхамович 25 Жамбылский высший медколледж, РК
10. М.Аруна Айдаркызы 25 Жамбылский высший медколледж, РК
11. Дуйшонова Диана 29 Жамбылский высший медколледж, РК
12. Курманалиева Сабина 29 Республиканский высший медколледж, РК
13. Алипбай Темирлан Е. 31 Республиканский высший медколледж, РК
14. Разидин уулу Арген 36 Кыргызский медико-социальный колледж “Уникум”
15. Жетесулы Мурат 32 Высший медколледж “Болошак”, Кызылорда, РК
16. Темербеккызы Жангулим 43 Жамбылский высший медколледж, РК
17. Сабитова Сабина 41 Казахстанско-Российский высший медколледж, РК
Факультет “Педиатрия”
18. Каленова Мирайым 4 Бишкекский медицинский колледж, КР
19. Тилекова Айжан 3 Нарынский медицинский колледж, КР


